GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia
Interina

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,20 Outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1262

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Administração................1/10 Pgs
- Atos da Fazenda..........................11/33 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 453 DE 19 DE OUTUBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo nº 05057/2017,

R E S O L V E

Designar os servidores abaixo relacionados como responsá-
veis pelos bens patrimoniais das diversas Unidades de Controle,
alocadas na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e
Tecnologia, em substituição aos anteriores, com validade a contar
de 24/07/2017:

Responsável pela Unidade de Controle da Secretaria de Educação,
Cultura, Ciência e Tecnologia – 68.03.00
ÉRICA LIMA MEDEIROS

Responsável pela Unidade de Controle do Setor de Almoxarifado de
Material Didático e Escolar – 68.03.28
GLAUCIANE DA CRUZ CARVALHO SCHERER

Responsável pela Unidade de Controle do Setor de Nutrição Escolar
– 68.03.29
ROSE APARECIDA PORTO

Responsável pela Unidade de Controle da Frota Municipal de Trans-
portes – 68.03.35
RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA

Responsável pela Unidade de Controle do Centro de Cultura Dr.
Eugênio Ruottulo Netto – 68.03.36
SOLANGE DA SILVA PAULINO

Responsável pela Unidade de Controle dos Equipamentos de
Informática e eletrônicos da Secretaria Municipal de Educação, Cul-
tura, Ciência e Tecnologia – 68.03.37
FÁBIO MAURÍCIO ESTEVES

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1262
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1262
Sexta - Feira

Responsável pela Unidade de Controle da Biblioteca Municipal Nancy de Castro Esteves – 68.03.34
VANDERLEIA RAMOS

Responsável pela Unidade de Controle da E.M. Domingos José Teixeira – 68.03.08
CARLA BENEVIDES XAVIER

Responsável pela Unidade de Controle da E.M. Santa Isabel  – 68.03.21
ADRIANA DE FÁTIMA MAGRANI

Responsável pela Unidade de Controle da E.M. Aurino da Costa Carvalho – 68.03.05
JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS

Responsável pela Unidade de Controle da E.M. José Affonso de Paula – 68.03.12
JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI

Responsável pela Unidade de Controle da E.M. Helena Dolianiti de Souza – 68.03.09
VALQUIRIA BORSATO LIMONGI

Responsável pela Unidade de Controle da E.M. Vicente Morelli – 68.03.24
FLÁVIA PINTO  DE OLIVEIRA

Responsável pela Unidade de Controle da E.M. Maria Emilia Pereira Esteves – 68.03.13
IVONE RAMPINI DE OLIVEIRA FIGUEIREDO

Responsável pela Unidade de Controle da E.M. Prefeito Bianor Martins Esteves – 68.03.33
ISABEL CRISTINA TEIXEIRA TELLES

Responsável pela Unidade de Controle da E.M. Maria Euquépia – 68.03.14
SANDRA HELENA MARIANO FIGUEIREDO

Responsável pela Unidade de Controle da E.M. Amândio Evangelista do Carmo – 68.03.02
ROSEMERE FREITAS VERISSIMO DA SILVA

Responsável pela Unidade de Controle da E.M. Cardeal Dom Sebastião Leme – 68.03.07
ACHILES JOSÉ DO NASCIMENTO

Responsável pela Unidade de Controle da E.M. Irene Lima – 68.03.10
ROSILDA DE JESUS RIBEIRO

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de outubro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 8.666/93, o resultado da presente
licitação, na modalidade de Tomada de Preço nº 01/2017, apurada pelo Presidente, que deu por vencedora a empresa C. PACHECO
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, no valor de R$ 167.996,59 (cento e sessenta e sete mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta
e nove centavos). No que se refere ao objeto do processo nº 04660/2017, referente a reforma da Escola Municipal Aurino da Costa
Carvalho, para atendimento a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
 Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 20 de outubro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VIII Nº 1262
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1262
Sexta - Feira

Atos da Administração

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2807

Por força dos despachos exarados no Processo Administrativo nº 6588/2017, fica prorrogado em mais 12
(doze) meses, iniciando-se em 01 de novembro de 2017 e findando-se em 31 de outubro de 2018, o prazo previsto na
CLÁUSULA TERCEIRA e PRIMEIRA do referido Contrato de locação de poço artesiano situado na localidade de
Contendas (montes Florido), neste, Município para abastecimento de água a rua onde não possui rede de águas.Bem
como corrigir o valor do aluguel que passa a ser de R$767,30 (setecentos e sessenta e sete reais e trinta centavos)
mensais, de conformidade com a CLÁUSULA SEGUNDA do parágrafo Primeiro.
Permanecem inalteradas todas as demais CLÁUSULAS e condições do Contrato.Data de Assinatura: 19 de outubro de
2017.

São José do Vale do Rio Preto, 19 de outubro de 2017.

Ana Lúcia Medeiros
 Responsável Pelo Setor de Contratos

		pmsjvrp@uol.com.br
	2017-10-20T19:05:26+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial